3

	UBND TỈNH BẮC GIANG
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN THỎA THUẬN HỢP TÁC GIỮA UBND TỈNH BẮC GIANG VÀ CHÍNH QUYỀN TỈNH XAY SỔM BUN (LÀO) GIAI ĐOẠN 2021-2025

Số:          /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng     năm 2024

DỰ THẢO
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào)
giai đoạn 2021-2025
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN THỎA THUẬN HỢP TÁC GIỮA UBND TỈNH BẮC GIANG VÀ CHÍNH QUYỀN TỈNH XAY SỔM BUN (LÀO) GIAI ĐOẠN 2021-2025
Căn cứ Thỏa thuận Hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc Thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 30/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025 (Ban Chỉ đạo);

Căn cứ Quyết định số 3547/QĐ-BCĐ ngày 31/12/2022 của Trưởng Ban Chỉ đạo về việc ban hành Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo,
Theo đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số    /TTr-SNgV ngày   /    /2024,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo), gồm các ông
1. Ông Nguyễn Quang Tuấn, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ -Tổ trưởng;
2. Bà Ngô Thị Hồng Nhung, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ - Tổ phó;

3. Bà Tôn Thị Thiện Quyên, Chánh Văn phòng Sở Ngoại vụ - Thư ký;

4. Ông Vũ Thế Bằng, Chuyên viên Phòng Kinh tế - Xã hội, Văn phòng Tỉnh ủy - Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Trâm Anh, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

6. Ông Triệu Quang Lợi, Phó Trưởng phòng Tham mưu, Công an tỉnh - Thành viên;

7. Bà Nguyễn Thị Hưng, Chánh Văn phòng, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh - Thành viên;

8. Bà Đỗ Thị Lan Anh, Chánh Văn phòng, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh - Thành viên;

9. Bà Vũ Thị Ngọc, Chuyên viên, Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị tỉnh - Thành viên;

10. Ông Nguyễn Văn Long, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Quy hoạch, Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

11. Ông Bùi Văn Tú, Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng, Sở Công Thương - Thành viên;

12. Ông Ngô Hồng Huyên, Phó Trưởng phòng Thông tin tổng hợp, Trung tâm Khuyến nông, Sở Nông nghiệp và PTNT - Thành viên;

13. Ông Giáp Văn Tuấn, Phó Trưởng phòng Giáo dục tiểu học - Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

14. Ông Bùi Linh Đồng, Phó Trưởng phòng Thông tin, Báo chí, Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

15. Ông Nguyễn Ngọc Hưng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Thành viên;

16. Ông Nghiêm Đức Dũng, Phó Trưởng phòng Công chức, Viên chức, Sở Nội vụ - Thành viên;

17. Bà Dương Thị Vui, Chuyên viên Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính - Thành viên;

18. Ông Nguyễn Xuân Tình, Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế - Thành viên;

19. Ông Trịnh Quang Tùng, Trưởng phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng - Thành viên;

20. Ông Lê Như Tùng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Lục Ngạn - Thành viên;

21. Bà Trương Thị Thu Phong, Phó Trưởng phòng Xây dựng Đảng - Nội chính, Báo Bắc Giang - Thành viên;
22. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Thời sự, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh - Thành viên;

23. Ông Trần Đức Hoàn, Trưởng phòng Khoa học và Hợp tác Quốc tế, Trường Đại học Nông Lâm Bắc Giang - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo
1. Tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung, nhiệm vụ tại Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025 (Thỏa thuận hợp tác) và Kế hoạch số 481/KH -UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc Thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025 (Kế hoạch số 481) và các nhiệm khác do Tổ trưởng phân công.
2. Là đầu mối trong công tác phối hợp, thực hiện và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Thỏa thuận hợp tác và Kế hoạch số 481.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 8/QĐ-BCĐ ngày 22/2/2023 của Trưởng Ban Chỉ đạo về việc thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025.
Các thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo; các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo;
+ Lưu: VT, ...
	TRƯỞNG BAN
PHÓ CHỦ TỊCH TT UBND TỈNH

Mai Sơn